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⚫ Əлемде сан алуан халықтар еңбек етіп,  қоғамдық 
өндіріс, өзара байланыс, айырбас жүргізіп, түрліше 
табиғи жағдайда өмір сүріп келеді. Адам өміріндегі ең 
қажетті шарт — аш-жалаңаш, баспанасыз болмауы 
үшін еңбек ету, еңбек нəтижесін тұтыну, өзара айырбас 
қатынастарының болуы. Адам жападан-жалғыз күн 
көре алмақ емес. Алғашқы қауымда адамдардың 
табиғи ортада хайуанаттардан бөлініп шығуының өзі 
бірлескен еңбекке байланысты. Тарихтағы тұңғыш 
экономикалық ой-пікір алғашқы адамдардың бірлесіп 
тағы аңдарды аулауы деуге болады. Экономикалық 
қатынас өмір қажеттілігінен туады

I.Кіріспе
Экономикалық теорияның пəні жəне оның құрылымы.
Экономикалық теория жəне экономикалық саясат



⚫ Ежелгі дүниедегі экономикалық кейбір құбылыстар 
мен процестер Египет, Қытай, Үндістан, Греция 
ойшылдарының еңбектерінде қарастырылды. 
Мəселен, Ксенофонттың (430-355ж.ж.) «Табыс 
туралы», «Экономика» атты еңбектері экономика 
ғылымына бастау  берді. Оның зерттеулерінде 
экономиканы бірнеше салаға: ауыл шаруашылығына, 
қолөнерге жəне саудаға бөліп қарастырған.



⚫ Экономикалық теорияның пəні – адамдар мен əртүрлі 
əлеуметтік топтар арасында игіліктерді өндіру, бөлу, 
айырбастау жəне тұтыну процестері барысында 
қалыптасатын экономикалық қатынастар. Нобель 
сыйлығының лауреаты П. Самуэльсон экономикалық 
теория пəнін өзінің «Экономика» аттыеңбегінде 
тұтыну жəне өндіруді жүзеге асыру, қалыпқа келтіру, 
адамдар арасындағы айырбаспен, ақшалай келісім-
шартпенбайланысты қызмет түрлері дей тұра, 
көптеген мысалдар келтіре отырып, экономикалық 
теория пəні тек осы жəне ол өзгермейді, ол нақты деп 
айту қиын деген.



⚫ Экономикалық процестерді танып-білу əдістеріне 
тоқталар болсақ, бірнеше зерттеу əдістері бар . Олар: 
ғылыми абстракция, талдау жəне синтездеу, индукция 
мен дедукция əдістері жəне объективті жағынан 
есептелген (статистикалық), жинақталған 
материалдарды жүйе (система) түрінде қарау, 
болжамдар жасау жəне оны тексеру, эксперименттер 
жүргізу, логикалық жəне математикалық модельдер 
жасау.



     Экономикалық категориялар    тарихи    сипатта    
болады, олар қоғамдық формацияның қалыптасу, 
даму процесін сипаттайды. Сонымен қатар, 
экономикалық категориялар қоғам өмірінің нақты 
жағдайларын теориялық тұрғыдан сипаттайтын 
логикалық түсініктер. Мысалы, тауар, құн, ақша, 
сұраныс, ұсыныс, т.б.

Негізгі бөлім
Экономикалық заңдар жəне категориялар, 
олардың қолданылуы.



⚫ Ғылыми-техникалық революция өндіріс факторларын 
өзгертеді. Осылайша, өндіріс құрал-жабдықтары 
информатика, электронды-есептеуіш жəне 
компьютерлік техникамен байытылады. Өз кезегінде 
жұмыс күші құрылымында да сапалы өзгерістер 
жүреді: оның ғылыми ұйымдастырылуы пайда болып, 
жұмыскерлердің біліктілік жəне интеллектуалдық  
деңгейлері көтеріліп, адамның кəсіпкерлік 
қасиеттерінің ролі мен маңыздылығы арта түседі.



⚫ Экономикалық заңдар — адам қоғамы дамуының түрлі 
сатыларында өндіру, бөлу, айырбас жəне материалдық 
игіліктерді тұтыну салаларында қатынастарды анықтайды. 
Экономикалық заңдар ерекше жəне жалпы болып бөлінеді. 
Ерекше заңдар-шаруашылық жүргізудің нақты тарихи 
формаларының даму заңдары. Жалпы заңдар-барлық 
тарихи даму кезеңдеріне тəн заңдар. Олар қоғамның 
экономикалық өмірінің аса маңызды, тұрақты 
құбылыстары мен процестерінің байланысын көрсетеді. 
Экономикалық заңдар объективті сипатта болады, яғни 
адамдардың еркі мен санасынан тəуелсіз туып, əрекет 
етеді. Бұл заңдар белгілі бір экономикалық жағдайлармен 
бірге өзгеріп, дамып отырады.



⚫ Өндіріс – бұл адамдардың табиғи заттарға əсер ете отырып, 
материалдық жəне рухани игіліктерді өндіру процесі.

⚫ Игіліктер деп қажеттіліктерді қанағаттандыратын заттарды 
айтамыз. Өндіріс үш элементтің: адам еңбегі, еңбек заты мне еңбек 
құралдары өзара əрекеті арқасында жүзеге асырылады. Оларды еңбек 
процесінің қарапайым моменттері деп атайды.

⚫ Еңбек – бұл адамдардың материалдары, рухани игіліктер өндіруі 
мен қызмет көрсетуіне байланысты мақсатты, нəтижелі қызметі.

⚫ Еңбек заты – адамның дайын өнім өндіру мақсатында өз еңбегі 
арқылы əсер ететін зат.

⚫ Еңбек құралдары – бұл адамның еңбек затына əсер ететін қаруы.

Өндіріс жəне оның қоғам өміріндегі рөлі. 
Өндіріс факторлары мен ресурстары.



⚫ Қандай да бір тауарды өндіруге қажет еңбек заттары мне 
құралдарының жиынтығы өндіріс құрал-жабдықтарын 
құрайды.

⚫ Игіліктер өндірісі, біріншіден, адам мен табиғаттың 
қарым-қатынасын, екіншіден, өз шаруашылық қызметтері 
барысындағы адамдардың өзара қарым-қатынастарын 
бейнелейді. Өзара қарым-қатынастың бірінші типін 
өндіргіш күштер деп, ал екіншісін – экономикалық қарым-
қатынастар деп атаймыз.

⚫ Өндіргіш күштер – бұл қоғамдық өндірістің жеке 
(жұмысшы күші) жəне заттық  (өндіріс құрал-жабдықтары) 
факторларының өзара əрекеті адам мен табиғат 
қатынасының шешуші, белсенді элементтері.
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